
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843 67Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
PORTARIA N° 0277/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015, a portaria nº 323/2014- SEAS 
de 21/03/2014, que cedeu com ônus para o órgão de destino a 
contar de 01/03/2014, a servidora Priscilla Scerne Bezerra de 
Azevedo, matrícula nº 5816696/5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 05 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 804226

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 0285/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora Paula Daniele Bastos 
Lins, matrícula n.º 5896647/ 1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Assistência Social, referente ao período 2014/2015 
de 15/01/2015 a 13/02/2015, concedida através da Portaria nº 
2153/2014-SEAS, de 19/12/2014, publicada no DOE nº 32.796 
de 30/12/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 05 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0286/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora Francirlei Pessoa de 
Oliveira, matrícula n.º 3197760/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico, referente ao período 2013/2014 de 15/01/2015 a 
13/02/2015, concedida através da Portaria nº 2153/2014-SEAS, 
de 19/12/2014, publicada no DOE nº 32.796 de 30/12/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 05 de março de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 804231

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA Nº 45/2011/SEAS/COMPAR

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e Companhia Paraense de 
Refrigerantes - COMPAR
OBJETO: Alteração da Razão Social de SEAS para SEASTER e a 
prorrogação do prazo de vigência fi xada no 1° Termo Aditivo por 
mais 02 (dois) meses
VIGÊNCIA: 16/02/2015 a 15/04/2015
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2015
ORDENADOR DE DESPESA: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 804080

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 062/2015-GP, 09/01/15, PUBLICADA NO DOE 
32807 DE 14/01/2015.

Onde ser lê: JAQUELINE COUTINHO MARTINS matricula: 
55586393/1, Cargo Ag. de Portaria,
Leia-se ROSANA DE FRANÇA ARAUJO, matricula n° 57191438/1, 
cargo: Monitora.

ERRATA
PORTARIA 063/2015-GP, PUBLICADA NO DOE 32807 DE 

14/01/2015.
Onde ser lê: JAQUELINE COUTINHO MARTINS matricula: 
55586393/1, Cargo Ag. de Portaria,
Leia-se ROSANA DE FRANÇA ARAUJO, matricula n° 57191438/1, 
cargo Monitora.

ERRATA
PORTARIA: 1208/11 DE 30 DE AGOSTO DE 2011

Servidor: JOAÕ SILVA DA CONCEIÇÃO
Onde se lê: a contar 12 de janeiro de 2015.
Leia-se: a contar de 01 de janeiro de 2015.

ERRATA
PORTARIA: 1261/12 DE 17 DE JULHO DE 2012

Servidor: FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA
Onde se lê: a contar 12 de janeiro de 2015.
Leia-se: a conta 01 de janeiro de 2015.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 803996

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2015 - FASEPA
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 
FASEPA, através da presente Pregoeira nomeada pela Portaria 
nº 155 de 30 de janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº 32821  
avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 
refeições acondicionadas em embalagem de alumínio com no 
mínimo 600g, para atender as necessidades do SAS - Serviço 
de Atendimento Social, Unidade de Atendimento Sócioeducativo 
pertencente à Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará-FASEPA, para o período de 12 meses.
Data da Abertura: 20/03/2015; Hora da Abertura: 9h;
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 10/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa                         Fonte 
do Recurso
082431356677800000           339039                                                 0101000000
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira 
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 09 de março de 2015
YEDA MARIA LOBATO PEREIRA
Pregoeira da FASEPA

Protocolo 804108

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 186- DO DIA 09/03/2015
OBJETIVO: CONDUZIR ADOLESCENTE CUSTODIADA NO CIAM, 
PARA SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo  89188/2015-Mem 
296/2015-CIAM)
SERVIDOR: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA 5908991/ 1
CPF: 728.656.017-49
SERVIDOR: WENDERSON DIAS DE SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5908150/1
CPF:852.462.802-25
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
CARGO: MOTORISTA

MATRICULA 3197697/ 1
CPF: 118.551.932-72
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 803861

PORTARIA: 185- DO DIA 09/03/2015
OBJETIVO: CONDUZIR ADOLESCENTE CUSTODIADA NO CIAM, 
PARA SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo  89131/2015-Mem 
276/2015-CIAM)
SERVIDOR: EDUARDO FELIZ CAVALCANTE
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA 5894765/ 2
CPF: 774.358.502-68
SERVIDOR: WENDERSON DIAS DE SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5908150/1
CPF:852.462.802-25
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES
CARGO: MONITOR
MATRICULA 54191534/ 1
CPF: 609.782.282-00
SERVIDOR: FELIPE DE NAZARE LOBATO MONTEIRO
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5905996/ 1
CPF: 210.018.042-87
SERVIDOR: JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5825067/ 1
CPF: 287.810.582-68
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 803870

Portaria nº 189, de 09 de março de 2015.
Processo nº 89208/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MOJU/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 04/03/2015 a 04/03/2015.
SERVIDORES: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS, PEDAGOGO, 
Matricula 5125529/1, LUCIVALDO ALVES PEREIRA, MONITOR, 
Matricula 5431174/2 e AILTON SILVA DE SOUSA, MOTORISTA, 
Matricula 5913996/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804012

Portaria nº 190, de 09 de março de 2015.
Processo nº 89162/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IRITUIA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/03/2015 a 03/03/2015.
SERVIDORES: MARIA TEREZA CALEJA LIMA, PSICÓLOGO, 
Matricula 7009650/1, JOLENO FERREIRA DE MIRANDA, 
MONITOR, Matricula 5905033/1, e JORGE LUIZ BARBOSA PIRES, 
MOTORISTA, Matricula 5905458/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804014

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 294 DE 03 DE MARÇO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 016/2015 - GERAD de 23 de 
feveiro de 2015; e o despacho da GRH de 24/02/2015. Gempes 
de 02/03/2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) CLEIDE NAZARE LEITE DA CRUZ, 
matrícula nº. 5897533/3, como Homologadora, responsável 
pela aquisição de bens ou serviços de pequeno valor através 
do sistema de cotação eletrônica, em substituição a servidora 
Marluce Fernandes Lima, matricula 3197670/1, a contar0 de 
fev/2015 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA


